## 2

**1226, Junio.**

*Carta de dote de Juan Lorenzo a María Martín escrita en latín y árabe.*

(BN, Colección Burriel, ms. 13.094, Fol. 59.)

In Dei nomine et eius gratia: Legalis est ordo et antigua consuetudo ut coniugium sine dote non fiat. Quapropter relinquet homo patrem et matrem et adherebit uxoris sue et erunt duo in carne una. Apostolus itaque ait: Viri diligite uxores vestras, sicut Christus ecclesiam. Ego Johannes Laurencii filius tibi dilecte sponse mee Maria Martini filia, do tibi in dote tua alhuldi et (alca ..) et arride et alkinag et albaneca et calciamenta pedum, et decimam partem homnium rerum mearum. Et a die nostrae benedictionis quid lucrati fuerimus per medium inter nos habemus communiter sine ulla macula. Facta carta huius dotis in mense Iunias sub era M CC<sup>a</sup>LX<sup>a</sup>IIII<sup>a</sup>. Ideo ego sponsus supradictus qui hanc dotem iussi fieri, et testibus idoneis ad roborandum tradidi et manu mea propria hoc signum (signum) Sanctae Crucis feci. Ego Lupus Gundisalvus testis. Una firma árabe.

“Síguese el resto de la escritura en lengua y letra árabe, en que se pone la cuenta de los bienes para sacar el diezmo, las joyas y bienes de la novia. Firman Lope Gonzalez y el de la firma árabe de arriba y otros dos con firmas árabes” (apostilla del P. Burriel).

3

**1285 Julio.**

*Carta de dote a «fuero de Toledo».*

(Arch. Monast. S. Clemente, Carpeta 2, núm. 6); publicada por GONZÁLEZ PALENCIA, *Los mozárabes*, vol. Prel. núm. 1175, págs. 387-394.

BN, ms. 5.052; copia moderna en árabe del inventario de bienes.

Sub imperio alme et individue trinitatis. Patris et Fili et Spiritus Sancti, amen. Legalis est ordo moribus utentibus approbatus ut coniugium sine dote non fiat. Quapropter relinquet homo patrem et matrem et adherabit uxori sue et erunt duo in carne una. Apostolus itaque ait: Dixi: diligite uxores vestras, sicut ac Christus Ecclesiam. Quapropter Rodericus Ponci, dompni Didaqui Roderici filius, publicis et apostolicis auctoritatibus communicans, cum a Deo matrimonium sit institutum, expetivi te Maior Alvari, filia dompni Alvari, in uxore legitimam sociandam et amore nobilitatis et pulcritudinis tue et ob gratiam ex te suscipiende prolis, do tibi in donationem propter nuptias Alholla, Alguilela, Nezque de ha . Almudenat, Almoatac, Elcana, Alcabrea de Almudennas. Piel de Almudenas en Penna Blanca, Atride, Dos alg... A... mait, et calciamenta pedum. Do eciam tibi decimam partem omnium bonorum meorum que in presenti abeo et a die nostre benedictionis in antea quantum Deus nobis in lucrum dederit secundum forum patrie habeatur. Facta carta huius donationis in mense Julii era M.<sup>a</sup>CCC.<sup>a</sup>XXIII.<sup>a</sup>.